
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

000796€ 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Exp. Nombre de la Compañia 

26.637 VENTAS COMERCIALIZACION Y 
DISTRIBUCION VE-CO-DI- C LTDA 

24.339 VENTAS Y ASESORIAS TECNICAS 
ECUATORIANAS C LTDA VATE 

67582 WENTROVAL S.A. 

67.650 VENTURACORP S.A. 

44.743 VEOVERS.A 

66.446 VERBANK S.A. 

57.720 VERLUSKONI S.A. 

65201 VEROCU S.A. VEROCUSA 

68866 VERRETIS.A. 

66.850 VERRIS.A. 

57.853 VERSACORP S.A. 

19.300 VERTRU SA 

68.726 VERZELI DEL ECUADOR S.A. 

59.655 VETROIMCORP S.A. 

65.867 VEVOS.A. 

65.267 VEXPOMBER S.A. 

43.534 VIAJES A.C. TURS CA 

28.634 VIAJES ECUR CIA LTDA 

56.419 VIALCENTER S.A. 

56.340 VIANELLO S.A. 

44.696 VIARLA S.A 

19252 VIAS Y CONSTRUCCIONES (VIACONT) S.A 

65.520 VICFASA S.A. 

67.731 VICOFOR S.A. 

55.880 VICTORCORP S.A 

57.001 VICTORIACORP S.A. 
65.703 VIDLET S.A. 
28.628 VIENNEZA, INDUSTRIA PANIFICADORA CÍA. 

LTDA 
43.740 VIGIECSA VIGILANCIA ELECTRONICA 

CENTRALIZADA Y COMUNICACIONES SA 
27.523 VIGILANCIA PRIVADA DEL LITORAL 

(VIPRILAC) C. LTDA. 
66.731 VIGNALE S.A. 
55.646 VILAINE S.A. 
66.648 VILANTI S.A. 
19.550 VILLAVICENCIO VERDELt1 (VILLAVERDE) 

CA CIVIL 

59.912 VILUPPO S.A. 

25.973 VIMACASO CIA. LTDA. 

67.050 VINBANANA S.A. 

65.115  VIPROSECA - VIGILANCIA, PROTECCION Y 
SEGURIDAD C.A. 

Compaítias que no cumplen con el minimo de capital 

Constitución 

Cantón Not. 

GUAYAQUIL 19 

GUAYAQUIL 18 

GUAYAQUIL 10 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 21 

U.JADO UNICA 

GUAYAQUIL. 4 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 29 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 11 

GUAYAQUIL 29 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 30 

GUAYAQUIL 1 

GUAYAQUIL 28 

GUAYAQUIL 30 

GUAYAQUIL 1 

GUAYAQUIL 5 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 21 

SANTA ELENA UNICA 

GUAYAQUIL 18 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 18 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 21 

Fecha Cantón 

85.09.16 

79.03.22 

92.09.15 

92.11.06 

87.10.21 

91.12.23 

90 01.30 

91.07.15 

93.08.17 

92 03.09 

90.02.06 

80.11.12 

93.05.28 

91.02.07 

91.10.29 

91.08.07 

96.05.22 

93.07.13 

89.01.24 

89.01.19 

87.08.07 

80.08.04 

91.08.30 

92.12.10 

88.09.30 

88.12.30 

91.10.21 

92.09.28 

86.05.06 

78.06.03 

92.03.09 

88.08.16 

92.05.29 

81.02.10 

91.06.14 

82.11.25 

92.07.16 

91.04.17 

Ins.Reg.Mercantil 

No. 

GUAYAQUIL 9417 

GUAYAQUIL. 2691 

GUAYAQUIL 2970 

GUAYAQUIL 13725 

GUAYAQUIL 1824 

GUAYAQUIL 251 

GUAYAQUIL 520 
GUAYAQUIL 2251 

GUAYAQUIL 11716 

GUAYAQUIL 4281 

GUAYAQUIL 754 

GUAYAQUIL 115 

GUAYAQUIL 2069 
GUAYAQUIL 4400 

GUAYAQUIL 3910 

GUAYAQUIL 2472 

GUAYAQUIL 4809 

GUAYAQUIL 12134 

GUAYAQUIL 586 

GUAYAQUIL 347 

GUAYAQUIL ” 1544 

GUAYAQUIL 812 

GUAYAQUIL 3333 

GUAYAQUIL 1152 

GUAYAQUIL 11539 

GUAYAQUIL 1653 

GUAYAQUIL 3874 

GUAYAQUIL 1243 

GUAYAQUIL 5879 

GUAYAQUIL 4883 

GUAYAQUIL 1119 
GUAYAQUIL 1993 
GUAYAQUIL 1572 

GUAYAQUIL 3487 

GUAYAQUIL 2017 

GUAYAQUIL 1106 
GUAYAQUIL 2214 

GUAYAQUIL 9224 

Fecha 

85.11.06 

79.05.30 

92.11.24 

92.12.11 

87.10.29 

92.01.27 

90.02.28 

91.08.01 

93.09.07 

92.05 18 

90.03.19 

81.01.09 

83.07.28 

91.05.27 

91.11.27 

91.08.20 

86.06.16 

93.09.15 

89.03.07 

89.02.13 

87 09.15 

80.10.10 

91.10.16 

93.01.26 

88.10.25 

89.02.14 

91.11.25 

93.05.07 

86.07.15 

78.09.07 

92.05.07 

88.09.05 

92.06.19 

81.06.12 

91.07.42 

83.02.21 

92.09.01 

91.08.30 

      

  
od



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

65.374 

69.121 

59.644 

26.377 

57.846 

58.629 

58.325 

66.664 

55.123 

67.805 

58.819 

58.675 

41.142 

66.019 

27.955 

44753 

59.705 

57.755 

57.496 

65.983 

67.647 

56.651 

65.495 

56.961 

41.695 

65.274 

56.833 

68.794 

26.927 

58.481 

68.194 

59.470 

68.218 

65.104 

55,031 

58.641 

59.707 

55.811 

58.834 

58,871 

57.991 

43.861 

56 849 

86.670 

59.334 

56.343 

68 351 

59.738 

57.916 

57.769 

9.603 

58,988 

57.714 
67 390 

65.045 

66,747 

59.651 

56 868 

67.261 

a a A 

VIRAC SA. 

VISION EMPRESARIAL, ALTTAVISION S.A. 

VISTANACORP S.A. 

VITACUNA VITERi ACUNA 
CONSTRUCTORES € LTDA 

VITALCORP S.A. 

ViTERI-ALVAREZ S.A. (VITALVASA) 

VIFESCO SA. 

VITLE S.A 

VITNEI S.A 

VIVIENDAS VICRIEEL S.A, VICREELSA 

VIVISAN] S.A. 

VIZERRA S.A. 

VLADIMIR AGRICOLA Y PROCESADORA 
VALAPROSA SA 

VOCHIERI S.A. 

VOLTAJE TECNICO VOLTEC CIA.LTDA. 

VORVEAR S.A 

VORVIDE S.A. 

VRIZOLAS S.A. 

VULCAN S.A. 

WA. PLAZA B.S.A. 

WALLSTRETTCORP WSGC S.A. 

WANGHLEP SA. 
WEINLING 5.A. 
WENDYCORP S A. 
WERAGRO SA 
WIFEL S.A. 
WILANDER S.A. (WILANDESA) 
WILGAR S.A. 
WILSON ALEJANDRO GAVILANES WAG 
COMPANIA LIMITADA 
WISMER S.A. 
WOOJIN ECUADOR S.A. 
XELINCORP C.A 
XENET S.A. 
XILOGRAF S.A. 
XINOX S.A 

XTRA SUPERFOD S.A. 
XTRANAUPLIOS S.A. 

XUROSA S.A. 

YASUHI S.A. 

ZAIROLI S.A. 

ZAJAROV S.A. 

ZAK S.A. 

ZAMBROMAR S.A. 

ZAMPELLA S.A. 

ZAMUNICON S.A. 

ZANETIS.A. 

ZANUSIS A. 

ZANZARI S.A. 

ZARIZIN S A. 

ZAVELITA S.A. 

ZEREP CA 

ZOLICE S.A. 

ZOLOTAS S.A 
Z0O0NOS! S.A 

ZORBAS S.A. 

ZOTTIS.A. 

ZUCARELLO S.A 

ZUGECORP CA. 

ZUMOSOL S.A. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 000796 

24 

91.09.10 

93.08.03 

91.04.29 

85.01.22 

a y 

90.02.06 

90.08.07 

90.06.14 

92 03.09 

88.03.01 

92.07.07 

90.08.02 

90.08.20 

82.12.09 

91.12.02 
90.06.27 
87.10.21 
91.09.24 
90.02.12. 
89 11.22 
91.11.22 
92.11.12 

89.03.20 

91.07.01 

89.07.06 

84.08.09 

91.07.04 

89.05.18 

93.07.13 

86.07.17 

90.05.28 

99.01.29 

91.05.10 

93.03.02 

91.08.07 

87.11.18 

90.08.27 

91.01.08 

88.07.27 

90.09.11 

90.10.31 

90.04.11 

86.10.24 

38.12.05 

92.03.09 

91.04.17 

89.01.13 

93.04.30 

91.01.11 

90.02.21 

89.10.04 

77.11.01 

90.11.14 

90.01.23 

92.08 20 

91.07.18 

92.03.09 

91.05.06 

89.02.21 

92.09.22 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
A 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL * 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

3205 

2611 

5186 

184 

702 

2325 

1803 

1195 

625 

2863 

2433 

2568 

3603 

56 

9279 

1868 

1135 

: 599 

“3459 
4156 

13727 

1054 

2190 

8704 

6541 

2295 

6309 

2302 

1255 

1619 

652 

1449 

918 

2702 

14023 

2612 

463 

2049 

2750 

3120 

1169 

1592 

407 

1253 

1245 

339 

1394 

229 

3211 

3540 

191 

3279 
$14 

2898 

2558 

1097 

4451 

1199 

2619 

91.10.04 

93.09.20 

91.05.28 

85.02.12 

90.03.15 
90.09.03 
90.07.12 
92.05.11 
88.03.16 
92.11.12 
90.09 07 
90.09.24 
83.05.25 

92.01.08 

90.08.28 

87.11.08 

91.04.25 

20.03.02 

891215" 
91.12.17 

92.12.11 

89.04.25 

91.07.24 

89.07.27 

84.08.23 

91.08.02 

89.06.07 

93.08.23 

86.06.25 

90.06.26 

93.03.17 

91.05.31 

93.04.14 

91.09.03 

87.12.29 

90.09 27 

91.02.20 

88.09.09 

90.10.24 

90.11.20 

90.05.07 

86.11.05 

89.02.16 

92,05.18 

91.05.07 

89.02.13 

93.05 21 

91.01.30 

90.03.26 

89.12.21 

78.03.15 

90.12.10 

90.02.28 

92.11.13 

91.08.22 

92 05.06 

91.05.31 

89.05.08 

92.10.13 

2   

P
E
A
 

EG   

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 000 796€ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

69.087 ZURLO S.A. GUAYAQUIL 7 93.08.18 GUAYAQUIL 2530 93.09.13 

43.414 ZYLINDER MOTOR SA GUAYAQUIL 16 86.02.25 GUAYAQUIL 716 86.05.13 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Co , ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las jonadas compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en“ éP primer considerando de esta 
resolución. , es . 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un díario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de, treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer consideras de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compafiías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, di er que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este-valot a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías", : 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil 2 11 DIC 1995 

     

    

    

Ab. Manue i 
¿NDENTE JURIDICO 

¿ ICINA DE GUAYAQUIL 

CULO” 
2 COMPAÑIAS DE 

q SUPERINTENDENCIA 

Enoaaas au” ron a AS 

ES rmomejoe EE SA TT 
A 00 lÍb. - 

» 

AA 

> Pan 
Y 

a 

  

a de 
Lom 

ana 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital    


